



Lou Ruffi

Rechtsassistentin, Master in Recht, Wirtschaft
und Management

Kontakt

Standort Genf
Tel. +41 58 200 32 00
lou.ruffi@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Genf
Rue François-Bellot 6
1206 Genf

Effizient und freundlich, sie ist auf Privatkunden spezialisiert und verfügt über umfangreiche Erfahrung im Bereich des Erbrechts.

Lou Ruffi verfügt über mehrjährige Erfahrung als Assistentin in einer Anwaltskanzlei für Privatkunden auf schweizerischer und internationaler Ebene.

Sie hat einen Masterabschluss in Rechtswissenschaften und ist für die administrative Verwaltung zuständig und arbeitet mit drei Partnern im Genfer Büro zusammen.

Sie verfügt über Kenntnisse in den Bereichen Bankrecht, Compliance, Erbschaftsrecht und Steuerrecht.

Lou leistet vielfältige administrative Unterstützung, steht zur Verfügung und sorgt für einen freundlichen Empfang in der Kanzlei.

Um ihre Dienstleistungen an die spezifischen Bedürfnisse jedes Falles anzupassen, verbindet ihre Arbeit Genauigkeit mit der Fähigkeit, im Team zusammenzuarbeiten.

Werdegang

- Seit 2023
Verwaltungs- und Rechtsassistentin, Kellerhals Carrard in Genf.
 - 2021-2023
Administrative und juristische Assistentin, Etude Junod, Muhlstein, Lévy & Puder in Genf.
 - 2019-2021
Administrative und juristische Assistentin, Etude Thévoz Avocats in Genf.
 - 2015-2019
Verwaltungsassistentin und Senior-Rezeptionistin, Groupe Kempinski Hôtel 5* in Genf.
 - 2013-2014
Direktionsassistentin, internationale Sekretärin, Groupe InterContinental Hôtel 5* in Kambodscha
-

Ausbildung

- 2013
Master in Rechtswissenschaften, Universität Korsika.
 - 2011
Bachelor of Arts in Geisteswissenschaften, Université des Antilles
 - 2010
Vorbereitungsklassen Hypokhâgne und Khâgne, Lycée Masséna in Nizza.
 - 2008
Abitur (Baccalauréat) in Literatur
-

Sprachen

Englisch, Französisch, Italienisch
